关于对全资子公司增加投资暨增加注册资本的公告                  第 1 页   共 4 页

证券简称：劲嘉股份                     证券代码：002191                             公告编号：2019-072

深圳劲嘉集团股份有限公司

关于对全资子公司增加投资暨增加注册资本的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资的概述

1、根据深圳劲嘉集团股份有限公司（以下简称“公司”）之《三年发展战略

规划纲要（2019 年-2021 年）》，公司实现发展战略规划的主要目标包括充分

利用公司在烟标产业多年积累的资源和竞争优势，积极探索其他品类包装板块

的发展机遇，把握高端白酒、精品卷烟、电子消费品、食品、日化品、药品等

快速发展的良好势头，持续拓展彩盒产品的业务版图，推动彩盒包装形成的第

二发展支柱的新局面。

公司全资子公司深圳劲嘉新型智能包装有限公司（以下简称“劲嘉智能包

装”）作为公司发展彩盒包装板块的重要主体，为进一步满足其经营发展的需

求，增强其资本实力和综合竞争力，公司拟以自有资金 8,000 万人民币对劲嘉

智能包装进行增资。本次增资完成后，劲嘉智能包装的注册资本由 2,000 万人

民币增加至 10,000 万人民币。

2、本次投资已经公司总裁办公会审议通过，无需提交公司董事会和股东大

会审议。

3、本次投资资金来源为公司自有资金。

4、根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定，本次投资不构成关

联交易，不属于《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、本次增资标的基本情况

1、公司名称：深圳劲嘉新型智能包装有限公司

2、统一社会信用代码：914403003427460051

关于对全资子公司增加投资暨增加注册资本的公告                  第 2 页   共 4 页

3、法定代表人：黄华

4、类型：有限责任公司

5、注册地址：深圳市宝安区燕罗街道燕川社区燕山大道 6-6 号

6、注册资本： 2,000 万元人民币

7、成立日期： 2015 年 6月 15 日

8、经营范围：一般经营项目：智能包装制品、包装材料、包装机械、环保

生态系统包装制品的技术开发与销售；无线射频标签、高新材料包装产品的研

发设计与销售；个性化定制的私人和商务产品包装的设计与销售；智能化包装

制品、包装材料的防伪技术开发；提供智能配送、智能包装、智能装卸以及智

能信息的获取、加工和处理一体化解决方案的设计；提供创新创意包装的整体

解决方案设计；互联网云印刷技术、软件技术的技术开发、技术转让、技术咨

询服务；互联网电商行业信息化系统和方案的技术咨询、设计；互联网企业与

传统制造企业的信息平台的系统集成服务和技术咨询；经营电子商务（涉及前

置行政许可的，须取得前置性行政许可文件后方可经营）；货物及技术进出

口。（法律、行政法规或者国务院决定禁止和规定在登记前须经批准的项目除

外）。

许可经营项目：智能包装制品、包装材料、包装机械、环保生态系统包装

制品的生产；无线射频标签、高新材料包装产品的生产；个性化定制的私人和

商务产品包装的生产；出版物、包装装潢印刷品和其他印刷品的印刷；从事广

告业务；酒类的批发与销售；电子烟、电子雾化器设备、电子元器件、电子产

品、数码配件的生产与销售；新型烟草制品器具（不含烟草制品）的生产与销

售。

9、股东情况：公司持有劲嘉智能包装 100%股权，劲嘉智能包装为公司全

资子公司。

10、主要财务数据：

单位：人民币元

项目 2018 年 12 月 31 日 2019年 9月 30 日

资产总额  218,500,190.79   434,996,396.84

负债总额  206,345,798.32   378,036,134.28

关于对全资子公司增加投资暨增加注册资本的公告                  第 3 页   共 4 页

所有者权益合计  12,154,392.47   56,960,262.56

应收账款  47,737,101.04   63,494,960.19

项目 2018年 2019 年 1-9月

营业收入  234,252,100.57   366,209,727.33

营业利润  29,878,407.32   60,491,208.87

净利润  22,148,741.66   44,805,870.09

经营活动产生的现金流

量净额
 31,651,403.28   86,139,111.35

注：2018年12月31日数据经审计，2019年9月30日数据未经审计。

三、本次投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、本次增资的目的

公司积极把握烟草行业稳健发展，白酒、电子消费品等行业持续增长的机

遇，不断突出在大包装产业拥有的优势，形成以劲嘉智能包装为重要主体，同

时对江苏、安徽和贵州等地的下属子公司现有产线进一步技术改造，不断丰富

产品结构，大力拓展精品烟酒、电子消费品、日化品等产品的彩盒包装业务。

劲嘉智能包装通过加强研发力度，不断优化生产工艺，同时强化印后制造

能力，持续提升自动化智能设备的性能，推进彩盒产品的发展及其智能化进

程，不断拓展彩盒包装的业务范畴及客户，为知名烟酒品牌“中华（金中

支）”、“南京（九五之尊）”、 “云烟（大重九）”、“茅台醇”、 “劲酒”、“红星

二锅头”、“江小白”等提供彩盒包装服务；在电子消费品方面，取得了 VIVO、

中诺、海派等品牌客户的供应商资格，同时，持续加大市场、产品开发力度，

不断引入新客户拓展新产品，主要有多款新型烟草彩盒包装，取得英美烟草、

雷诺烟草、菲莫国际、悦刻、福禄等知名品牌的新型烟草产品的合格供应商资

格。

2019 年 1-9 月，公司实现彩盒板块销售收入 54,975 万元，比上年同期增长

104.65%，彩盒产品已成为公司业绩的有力支撑，是公司夯实发展大包装主业的

重要基础。

劲嘉智能包装作为公司发展彩盒包装板块的重要主体，对其增资的主要目

的是为满足其经营发展的需要，增强其资本实力和综合竞争力，为其研发、改

关于对全资子公司增加投资暨增加注册资本的公告                  第 4 页   共 4 页

进工艺、市场开拓等方面提供更强有力的资金保障，有利于劲嘉智能包装业务

的进一步拓展，符合全体股东的利益，符合公司的发展战略。

2、存在的风险

本次增资后，公司可能存在市场前景及行业政策变化等客观因素等风险，

敬请广大投资者注意投资风险。

3、对公司的影响

公司本次增资全资子公司，不会影响公司合并报表的范围，不会对公司财

务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情况。

特此公告。

深圳劲嘉集团股份有限公司

董事会

二〇一九年十月十五日

	一、本次增资的概述
	二、本次增资标的基本情况
	2、存在的风险
	3、对公司的影响